Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

_____________________________________________________________________________________
___

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

INDICAÇÃO

  Indicamos, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para que seja realizada a troca dos brinquedos do parquinho localizado
na Rua Izidoro Mori, no bairro Conjunto Residencial Coronel José Victorino de
França (CDHU).

JUSTIFICATIVA

  O parquinho existente na Rua Izidoro Mori é um dos poucos espaços de lazer
e convivência comunitária disponíveis para as famílias do Conjunto Residencial
Coronel José Victorino de França. Contudo, os brinquedos atualmente instalados
encontram-se deteriorados pelo tempo e pelo uso contínuo, apresentando riscos de
acidentes às crianças que frequentam o local.

  A substituição dos brinquedos por equipamentos novos e adequados, além de
garantir a segurança dos pequenos, também contribui para o fortalecimento do
convívio social, oferecendo um ambiente saudável e estimulante para o
desenvolvimento infantil. Ressalte-se ainda que a revitalização desse espaço atende
a uma demanda antiga dos moradores, que constantemente relatam a necessidade
de melhorias no parquinho.

  Sala das Sessões, data do protocolo.

 As Vereadoras:

PATRÍCIA DE OLIVEIRA BARRETO

POLIANA CAROLINE QUIRINO D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
: 2

06
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: A

3B
7-

50
B

4-
K

1Y
T

-0
48

K

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A3B750B4K1YT048K, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: A3B7-50B4-K1YT-048K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
: 2

06
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: A

3B
7-

50
B

4-
K

1Y
T

-0
48

K

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A3B750B4K1YT048K
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A3B750B4K1YT048K
		2025-10-02T10:34:35-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2025-10-02T11:25:51-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura